PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  27 октября  2017 года                     № 188                                 ст. Октябрьская

О земельном налоге на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                      от 6.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом № 286-ФЗ от 30.09.2017 года «О внесении изменений в часть II Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет  Октябрьского сельского  поселения  Крыловского  района решил:

1. Установить и ввести на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района земельный налог на земельные участки, находящиеся в пределах границ Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

2. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации определяются налоговые ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков, признаваемых объектом налогообложения (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога в отношении налогоплательщиков-организаций, налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками.

3. На основании статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, установить налоговые ставки в следующих размерах:

3.1. 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, входящих в состав общего имущества многоквартирного дома);

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3.2. 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

4. Установить налоговые льготы в следующих размерах:

4.1. 100 % в отношении одного объекта налогообложения (земельного участка, находящегося в собственности и не используемого в предпринимательской деятельности) для ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны (1941–1945 г.г.);

4.2. 50 % в отношении одного объекта налогообложения (земельного участка, находящегося в собственности и не используемого в предпринимательской деятельности) для:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

2) Инвалидов 1 и 2 групп инвалидности;

3) Инвалидов детства;

4) Ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) Граждан - физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации от 15.05.1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»,  Федеральным законом от 26.11.1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

6) Граждан - физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) Граждан - физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

8) Членов семей военнослужащих, потерявших кормильца;

9) Граждан, имеющих право на льготы, установленных ст. 16 Закона РСФСР «О реабилитации жертв политических репрессий».

 - многодетных семей, имеющих трех и более детей, определенных в соответствии со статьей 2 Закона Краснодарского края от 22.02.2005 года        № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае».

5. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 ноября текущего налогового периода.

6. Порядок и сроки уплаты налога:

6.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода, в размерах, установленных статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

6.2. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

7. Признать утратившими силу с момента вступления в законную силу настоящего решения:

 решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года № 18 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»;

 решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 19.05.2015 года № 51 «О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №18 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»;

решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 24.07.2015 года № 61 «О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №18 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»;

решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 29.07.2016 года № 113 «О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №18 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»;

решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 17.02.2017 года № 148 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»;

решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 24.03.2017 года № 1563 «О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района от 21.11.2014 года №18 «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района»

8. МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Минаев) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».

9. Общему отделу администрации Октябрьского сельского поселения Крыловского района (Егунова) опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя депутатской комиссии Совета Октябрьского сельского поселения Крыловского района по вопросам экономики и бюджета Е.М.Овсиенко.

11. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения

Крыловского района
К.В. Муругов

Глава Октябрьского

сельского поселения

Крыловского района
А.А. Кузёма